
武豊町立緑丘小学校
令和２年度学校だより

Ｎo. １

４月の出会いの日から、再びの臨時休業の措置がとられ、早くも二か月が過ぎようとしていま
す。緑っ子のみなさんは元気ですか？ご家族のみなさまもお元気でいらっしゃいますでしょうか。

この４月より、伝統と実績のある緑丘小学校に校長として着任させていただきました深津美恵
子と申します。ご挨拶が大変遅くなりましたことを、心よりお詫び申し上げます。「よく遊び、
よく学べ」の校訓のもと、子どもたちが未来に夢や希望をもち、学ぶ喜びを感じることができる
よう、職員とともに教育に励んでいく所存です。どうぞ、よろしくお願いいたします。

４月７日、全校児童が体育館に集まっての始業式は行えませんでしたが、放送で校長のあいさ
つと担任の先生の紹介をしました。あいさつの中で、「今、みなさんはどんな夢や目標をもって
いるでしょうか。新学期は自分の夢や目標を考えるのにとてもいい機会です。ぜひ、夢をもって
ください、そして、夢の実現のためにこの一年、どんな努力をすればよいのか、ゆっくり考えま
しょう。」とお話をしました。この臨時休業の間に、児童のみなさんは、どんな夢、どんな目標
を立てましたか？そして、そのために何をがんばろうと考えましたか？
私は、「７２５人の緑っ子全員の名前を覚える」という目標を立てました。そして、その実現

のために、まず、全校児童分の名簿一覧表（ふりがなつき）を作って、職員室の机と、校長室の
本棚に貼りました。次にやりたいのは、児童のみなさんの顔を見て、あいさつをして、たくさん
お話をすること…。それは学校が再開してから頑張ること！にしています。教室で、廊下で出会
ったときにはぜひ声をかけてくださいね。そして、たくさんお話を聞かせてください。

学校では、国・県・町の方針に従い、感染予防に対して関係機関と連携を取りながら、万全を
期して学校を再開する準備を進めています。緑っ子の明るい笑顔と元気なあいさつの声が、一日
も早く学校に戻ることを願い、この困難な状況を乗り越えていきたいと思います。
ご家庭におかれましても、引き続き、３つの「密」（密閉・密着・密集）を避け、マスク着用、

手洗いや手指消毒の徹底に取り組んでいただき、感染予防に努めていただきますようお願いいた
します。
この１年間、具体的な教育活動については、本学校だより「みどりの風」で順次、お伝えして

いきます。ご意見等もお寄せいただければ幸いです。今年度も、家庭や地域のみなさまと連携し
て、教育を進めていきたいと思っております。ご支援・ご協力のほど、よろしくお願いいたしま
す。

校 長 深津 美恵子

今後の行事予定
５月２１日(木)・２２日(金） 分団別の出校日 （１０：３０ 分団下校）

２５日(月)～６月１日(月) 午前中３時間授業（１１：３０ 分団下校）
６月 ２日(火) 通常授業開始

１年生（１１：３０下校 お迎え当番＊ をお願いします。)
２～６年生給食開始（学年別下校）

８日(月)～１２日(金) １年生給食開始
（１年生１３：３０下校 お迎え当番＊ をお願いします。)

１年生のお迎え当番について*
４月７日のお迎え当番ご協力ありがとうございました。６月２日以降は当番を以下のよう

にスライドしてお願いいたします。難しいようでしたら、学校までご連絡ください。
６月２日(火)…４／ ９(木) ３日(水)…４／１０(金) ４日(木)…４／１３(月)

５日(金)…４／１４(火) （この４回は１１時１５分頃お願いいたします。）

８日(月)…４／１５(水) ９日(火)…４／１６(木)１０日(水)…４／１７(金)
（この３回は１３時１５分頃お願いいたします。）

中止になった行事等
ＰＴＡ総会（４月） 学力テスト（４月）
全国学力状況調査（４月） 交通安全教室（５月）
ふれあい教室（６月 土曜日の出校や代休はありません）
水泳指導及びプール開放（６月，７月，８月）

延期を予定している行事等
修学旅行→１１月８日，９日に実施

みどりの風


